UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1367 /SKHĐT-HTĐT Đồng Tháp, ngày  27 tháng  5  năm 2022

V/v báo cáo tình hình lấy ý kiến thẩm

định đối với các TTHC về đầu tư được

theo dõi trên Hệ thống phần mềm

Kính gửi:

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa tại

công văn số 50/VPUBND-KSTTHC ngày 12/5/2022 của Văn phòng UBND Tỉnh,
về góp ý kiến thẩm định đối với các TTHC về đầu tư được theo dõi trên Hệ thống
phần mềm, trong đó giao Sở Kế hoạch và Đầu tư theo dõi, tổng hợp, báo cáo kết
quả về UBND Tỉnh.

Đến nay, đã nhận được báo cáo của các đơn vị: Sở Giao thông vận tải (CV
số 784/SGTVT-KHTC ngày 20/5/2022); Sở Y tế (CV số 1918/SYT-KHTC ngày
13/5/2022); Sở Tài chính (CV số 1373/STC-TCDN ngày 16/5/2022); Sở Xây dựng
(CV số 1130/SXD-VP ngày 19/5/2022); Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
(CV số 1636/SNN-KHTC ngày 19/5/2022); Sở Văn hoá thể thao và Du lịch (CV số
1511/SVHTTDL-VP ngày 19/5/2022); UBND huyện Tam Nông (CV số
800/UBND-KTN ngày 19/5/2022); UBND huyện Thanh Bình (CV số 550/UBND-
HC ngày 20/5/2022); UBND huyện Lấp Vò (CV số 138/UBND-XDCB ngày
20/5/2022); UBND huyện Cao Lãnh (CV số 629/UBND-HC ngày 17/5/2022; Cục
Hải quan Tỉnh (CV số 716/HQĐT-NV ngày 19/5/2022).

Qua nội dung báo cáo của các đơn vị, Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo
như sau:

 1. Nguyên nhân trễ hạn, quá hạn:

 - Dự án có tính chất phức tạp nên cần thời gian để nghiên cứu kỹ trước khi

có ý kiến thẩm định chủ trương đầu tư.

- Đơn vị phát hành công văn có thời gian trước/ đúng hạn theo quy định

nhưng chậm/ không cập nhật trên Hệ thống nên Hệ thống ghi nhận trễ hạn/ quá

hạn.

- Một số đơn vị thiếu tài khoản, tài khoản bị lỗi nhưng đã chủ động liên hệ

với Sở Thông tin và Truyền thông để khắc phục được tình trạng này.

 - Đơn vị chưa giao nhiệm vụ cụ thể cho cán bộ để xử lý nên thiếu sự đăng

nhập thường xuyên.

 - Cán bộ phụ trách thay đổi nên không cập nhật, theo dõi trên Hệ thống phần

mềm giao việc.

 2. Ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư:

 Thời gian qua, Sở Kế hoạch và Đầu tư và các đơn vị đã phối hợp, thực hiện

lấy ý kiến thẩm định chủ trương đầu tư dự án trên Hệ thống phần mềm giao việc

theo nội dung chỉ đạo của UBND Tỉnh.

 Tuy nhiên, vẫn còn một số đơn vị chưa được tạo tài khoản và chưa được tập

huấn sử dụng Hệ thống phần mềm giao việc như: Ngân hàng nhà nước Việt Nam –

-2-

Chi nhánh Đồng Tháp, Bộ Chỉ huy quân sự Tỉnh, Công an Tỉnh, Bộ Chỉ huy bộ

đội biên phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo.

 Do đó, nhằm vận hành Hệ thống phần mềm giao việc đạt hiệu quả cao, đề

nghị UBND Tỉnh xem xét, chỉ đạo:

2.1. Sở Thông tin truyền thông rà soát, tạo tài khoản bổ sung cho các Sở,

ngành và địa phương và tổ chức thêm buổi tập huấn kiến thức tổng quan để các

đơn vị thực hiện đúng theo quy định.

2.2. Các Sở, ngành và địa phương nghiêm túc quan tâm, theo dõi và xử lý

kịp thời các công việc trên Hệ thống phần mềm giao việc theo quy định.

- Trường hợp, cần thời gian nghiên cứu cho ý kiến thẩm định dự án đầu tư,

đề nghị đơn vị có văn bản gia hạn thời gian gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng

hợp.

(Đính kèm Danh mục chi tiết tình hình thực hiện của các đơn vị).

Kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- BLĐ Sở;

- VP Sở (phối hợp);

- Lưu VT, P.HTĐT(C).

                   Trương Hoà Châu

		2022-05-27T14:07:25+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!